Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 66 Martes, 21 de marzo de 2023 Pagina 8301

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

1707 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion de la
“Segunda adenda al convenio de colaboracién entre la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, y el Ayuntamiento de Fuente Alamo, para la
concesion directa de una subvencion para la ejecucion de obras
de mejora de la seguridad vial en las travesias del municipio”.

Con el fin de dar publicidad a la “Segunda adenda al convenio de colaboracién
entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, y el Ayuntamiento de Fuente Alamo, para la concesidn
directa de una subvencion para la ejecucién de obras de mejora de la seguridad
vial en las travesias del municipio.”, suscrito el 6 de marzo de 2023 vy, teniendo
en cuenta lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por
el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacion de éstos en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacidon en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del
texto de la Segunda adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
y el Ayuntamiento de Fuente Alamo, para la concesidn directa de una subvencion
para la ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en las travesias del
municipio suscrito el 6 de marzo de 2023, que se inserta como Anexo.

En Murcia, 8 de marzo de 2023.—El Secretario General, Enrique Ujaldon
Benitez.

NPE: A-210323-1707



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 66 Martes, 21 de marzo de 2023 Pagina 8302

Segunda adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, y el Ayuntamiento de Fuente Alamo, para la concesién
directa de una subvencion para la ejecucion de obras de mejora de la
seguridad vial en las travesias del municipio

En Murcia, a 6 de marzo de 2023

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. Don José Ramon Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras, nombrado por Decreto de la Presidencia
n.° 38/2019, de 31 de julio, (BORM n.° 176, de 1 de agosto de 2019), y en
representacién de la Administracién General de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, previa autorizacion del Consejo de Gobierno mediante acuerdo
de fecha 2 de marzo de 2023

Y de otra parte, la Sra. D.@ Juana M.@ Martinez Garcia, Alcaldesa-Presidenta
del Ayuntamiento de Fuente Alamo, expresamente autorizada para la firma de
esta Adenda por Acuerdo del Pleno de fecha 18 de enero de 2023, asistida por D.
Angel José Megias Roca, Secretario General de dicha Corporacién, como fedatario
para la formalizaciéon de esta Adenda, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula
el Régimen Juridico de los funcionarios de la Administracion Local con habilitacién
de caracter nacional.

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las facultades con las que
actlian, para suscribir la presente Adenda, y a tal efecto

Exponen:

Que con fecha 23 de diciembre de 2021 se suscribe un Convenio de
Colaboracion que tiene por objeto la concesién directa de una subvencion para la
ejecucion de las siguientes actuaciones:

-Sefalizacion en la RM-601, del P.K 19+750 al P.K 21+050.

-Sefializacién en la RM-E12, tramo de la carretera antigua del P.K 8+800 al
P.K 9+400.

-Refuerzo de firme en la RM-E15, del P.K. 0+000 al P.K. 0+400.
-Sefalizacion en la RM-E15, del P.K. 6+100 al P.K. 7+200.
-Refuerzo de firme en la T-E15, del P.K. 0+000 al P.K. 0+900.

En el Convenio se otorga una subvencién directa al Ayuntamiento de Fuente
Alamo por importe maximo de 225.000 €, para ejecutar las mencionadas obras.

En fecha 5 de julio de 2022, se suscribe una Adenda al mencionado Convenio
por la que se modifica el enunciado y la Estipulacion Primera referida al objeto, como
consecuencia de la peticién presentada por el Ayuntamiento de Fuente Alamo, para
que queden incluidas también otras actuaciones encaminadas a mejorar la seguridad
vial, ademas de las previstas inicialmente, a realizar en todas las travesias del
municipio, quedando el objeto de la subvencién configurado de forma mas genérica.
Asi, el enunciado del Convenio queda redactado de la siguiente manera: “Convenio
de Colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de
la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Fuente Alamo,
para la concesion directa de una subvencién para la ejecucion de obras de mejora de
la seguridad vial en las travesias del municipio”.

NPE: A-210323-1707



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 66 Martes, 21 de marzo de 2023 Pagina 8303

Recientemente, el Ayuntamiento de Fuente Alamo ha solicitado que se
amplie el plazo de ejecucién de las actuaciones y de justificacion, con el fin de
evitar posibles eventualidades que pudieran dar lugar a algun tipo de retraso en
la ejecucion de la referida obra.

Teniendo en cuenta que existe interés publico regional y local en la ejecucion
de las actuaciones subvencionadas, hay acuerdo por ambas partes en la
modificacién del Convenio suscrito, para que el Ayuntamiento de Fuente Alamo
pueda ejecutar obras que mejoren la seguridad vial en las travesias del municipio.

En virtud de ello, y de conformidad con lo que antecede, ambas partes de
comun acuerdo

Estipulan

Primero.- Es objeto de la presente Adenda la modificacion del Convenio de
Colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de
la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Fuente Alamo,
para la concesion directa de una subvencion para la ejecucién de obras de mejora
de la seguridad vial en las travesias del municipio.

Segundo.- El parrafo primero de la Estipulaciéon Quinta queda redactada
como sigue:

“El plazo maximo de ejecucion de las obras y justificacion de la subvencion
se extenderd hasta el 19 de noviembre de 2023".

Tercero.- El parrafo primero de la Estipulacion Séptima quedaria redactado
asi:

“El presente Convenio surtira efecto a partir de la fecha de su firma, y tendra
vigencia hasta el 19 de noviembre de 2023".

El resto de Clausulas establecidas en el Convenio de 23 de diciembre de 2021,
contindian vigentes en los mismos términos.

Para que conste y surta efectos entre las partes, se firma la presente Adenda.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramodn Diez de Revenga
Albacete.

La Alcaldesa de Fuente Alamo, Juana M.2 Martinez Garcia, asistida por Angel
José Megias Roca.

NPE: A-210323-1707 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2549/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 16 de marzo de 2023, de nombramiento de Registradores de l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2237/2023	Resolución RV-086/23, de 6 de marzo de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de su
	2239/2023	Resolución R-144/23, de 8 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución R-111/23, de 23 de febrero, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2260/2023	Resolución de 9 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 26/2023, seguido ante la Sala 1 de lo 
	2530/2023	Resolución de 16 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 91/2022, seguido ante el Juzgado de l
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2543/2023	Decreto n.º 59/2023, de 9 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda de emergencia con motivo del terremoto en Turquía y Siria.
	2544/2023	Decreto n.º 60/2023, de 9 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena, para ayuda de emergencia con motivo del terremoto en Turquía y Siria.
	2542/2023	Decreto n.º 61/2023, de 9 de marzo, por el que se regula concesión directa de una subvención a Cruz Roja Española para ayuda de emergencia con motivo del terremoto en Turquía y Siria.
	2545/2023	Corrección de errores al Decreto n.º 58/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de ayudas para los participantes en la convocatoria pública de concesión de becas para la escolarización en el p
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2485/2023	Extracto de la Resolución de 7 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a México.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2259/2023	Resolución de 7 de marzo de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de marzo de 2023 por la que se modifica la autoriza
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2244/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la consejería de fomento e infraestructuras, de la Comunidad Autónoma
	2246/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Fom
	2531/2023	Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 15 de marzo de 2023, relativa a aprobación definitiva de la modificación puntual n.º 98 del PGMO de Caravaca de la Cruz, relativa a la am
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca,
	Medio Ambiente y Emergencias
	5391/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos por cruzamiento en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Fuente del Pino a la Sierra del Buey”, clasificada entre
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2261/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 266/2022.
	2262/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 576/2019.
	2263/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 280/2020.
	2264/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 858/2022.
	2265/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.883/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2484/2023	Convocatoria y bases para la concesión de ayudas a deportistas destacados de Alhama de Murcia, año 2023.
	Beniel
	2486/2023	Cuenta General ejercicio 2022.
	Caravaca de la Cruz
	2105/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera:
	2106/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera y de personal laboral fijo y fijo discontinuo.
	Fuente Álamo de Murcia
	1628/2023	Nombramientos de Agentes de Policía Local Funcionarios de Carrera.
	La Unión
	2529/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza de Técnico de Administración General.
	Los Alcázares
	2412/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de veinte plazas de Auxiliar Administrativo, vacantes en la p
	2413/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del Tribunal Calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar de Tercera Edad, mediante el sistema
	2421/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Recepcionista, vacante en la plantilla de per
	2422/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar de Turismo, vacante en la plantilla 
	2423/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación de tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de catorce plazas de Auxiliar de Protección Civil, vacantes en
	2424/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de monitor deportivo, vacante en la plantilla de
	2425/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar de Inspector de Obras vacante en la 
	Mazarrón
	2164/2023	Nombramiento de Funcionarios de Carrera (Agentes de Policía Local).
	Murcia
	2160/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Experto Docente en Competencias Lingüísticas en Español e Inglés (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aproba
	2191/2023	Convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 41 plazas de bombero del S.E.I.S. (Expte. 2023/01303/000126).
	2192/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para proveer en propiedad 20 plazas de Conductor de Vehículos Especiales del S.E.I.S., incluidas en la OEP 2022. (Expte. 2023/01303/000127).
	San Pedro del Pinatar
	1965/2023	Modificación de la convocatoria OEP extraordinaria estabilización de empleo temporal, convocatoria y plantilla orgánica.
	1966/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as Agente de Policía Local.
	1967/2023	Extracto bases para selección de personal Oficial Laboral.
	Torre Pacheco
	1959/2023	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interior del Servicio de Centro de Día de Personas Mayores “M.ª José García Guillén”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pantano de La Cierva”, Mula
	2315/2023	Convocatoria a Junta General 26 de marzo de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-20T13:55:10+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



